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WSPOMNIENIA Z LAT OKUPACJI V ?

W Chojnicach przed wojną mieszkała znana od pokoleń na Pomorzu 
rodzina Kalettów. Jan Kaletta był patriotycznym działaczem polskim już w  
okresie zaboru pruskiego, a po odzyskaniu niepodległości nadal prowadził 
działalność polityczną i społeczną. Jego syn, również Jan, od dzieciństwa przy
jaźnił się z Heinzem Nehringiem, synem właściciela dużego zakładu masar
skiego przy Bramie Człuchowskiej. Jeszcze w  przeddzień w ojny pod koniec; 
sierpnia 1939 roku Janek zaproszony został na kawę do Ńehringów i przeby
wał u niich około godziny.

W dniu napadu hitlerowców na Polskę część ludności Chojnic, które 
pierwsze padły ofiarą agresji, ewakuowała się z miasta. W obawie o swoje 
życie uciekła również rodzina Kalettów. Po kilku dniach lub tygodniach 
wracając do miasta liczni mieszkańcy zastawali swoje mieszkania zajęte przez 
Niemców. Pod koniec września wrócił również młody Jan Kaletta, a nie 
mając gdzie zamieszkać zatrzymał się w  hotelu Urbana (nad dzisiejszą re
stauracją „Pod Turem”). /

Już nazajutrz rano, gdy miał zamiar spożyć śniadanie w  restauracji, pod
szedł do jego stołu Heinz Nehring z karabinem i opaską hitlerowskiego 
Selbstschutzu pytając: N azywacie się Hans K aletta, czy  tak?" — Nazywam  
się Jan K aletta  — brzmiała odpowiedź — dobrze mnie znasz i jeszcze się 
pytasz”. — „Jesteście aresztowani i pójdziecie za-m ną". —  „Słuchaj Heinz, 
gdy tu wracałem  byłem  przygotowany i na taką ewentualność, ale nie spo
dziew ałem  się, aby aresztował mnie najlepszy z  m ych  przyjaciół. O dejdź stąd 
i p rzyślij po mnie kogo innego, ja nie ucieknę, gdyż nie m am  gdzie i nie
jestem  tchórzem ”. Armia Krajowa miała w  tym  czasie na Pomorzu Gdańskim 

'bardzo znikome wpływy, tak że nie mogła nawet pretendować do roli 
czynnika koordynującego ruch oporu na tym  terenie. Natomiast w pływ y  
PAP były dość silne, w  dodatku stale wzrastały na całym Pomorzu Gdań
skim.

W połowie 1942 roku Komenda Okręgu AK zdołała odbudować się po 
aresztowaniach, trafiła ona jednak na jeszcze silniejsze wpływy Polskiej 

=  ' ‘Armii Powstania, która nawet utrzymywała kontakty z Okręgową Dele
gaturą Rządu. Komenda Pomorskiego Okręgu AK nie zrezygnowała' z włą
czenia PAP do Armii Krajowej. Wiosną 1943 roku z Edwardem Słowi
kowskim przeprowadził rozmowy w  tej sprawie szef II Oddziału Komen
dy Okręgu AK. Ze strony PAP w rozmowach uczestniczył również Ignacy 
Malinowski110. Przedstawiciele AK zażądali od Słowikowskiego faktycz
nego rozwiązania PAP i włączenia członków w  szeregi AK. Dotychcza
sowi kierownicy Polskiej Armii Powstania mieli otrzymać przydział zgod
nie 7. przydatnością, a ponieważ przydatność ta była w  AK określana po
siadanym stopniem, aktyw PAP musiałby ustąpić ze swoich stanowisk, 
gdyż Komenda Okręgu AK nie chciała uznać §topni nadanych przez Ko
mendę PAP.

Przyboczny ppor Stanisław Ryduchowski"Pajak",urodzony 08 lutego 192^r 
Czyczkowy pow.Chojnice
Od marca k2r do stycznia k$r Służba w organizacjach niepodległościowych 
Art.1/T0W Gryf Pom.-AK-ZHP/.
D-ca grupy partyz."Jagoda","Osa" Czernica Gryf od 05.^ r  do 01.bjr 
Drużynowy Zastępu "Leszek" Czernica ZHP 79 Pom. Drużyna Harcerzy 
im.T.Kosciuszki Brusy od 05. ̂ r  do 01.k^r.
D-ca bunkra "Dybrzk"-Podchorazowki "Osa", "Jagoda"-ośrodka kształcenia 
kadry oficerskiej i podoficerskiej-naboru i szkolenia rekrutów od 05.Mtr 
do 01.^5r - na rozkaz Wiadyslawa Wróblewskiego "Maria" K-DTA POW Gryfa 
CHOJNICE od 03.kkr do 03.1+5r« i d-cy grupy partyz. "Kaszuby" Swornegacie 
Gryf.Bral udziałów rożnych akcjach bojowych.Organizator ruchu oporu na 
Pomorzu. ppor.Leszek Gryf 01
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. Dh. Irena Mleczek, ur. 23 sierpnia '926 r. Chojnice, ps. "Rena” .
Od października '939 r. 4o ’ 9H  r. Szere Szeregi i "Gryf Pomorski" 
i od 194t r. do '945 r. zastępowa Trójka Harcerska Kwidzyn 
Szare Szeregi i TOW Gryf Pomorski. Ubiega się o uprawnienia kom
batanckie. Posiada uprawnienia kombatanckie po mężu.
Zam. 39-604 Chojnice, ul* '.iłodzieżowa ' 9/36 tel. 76 085 /  w cza
sie okupacji Chojnice i Kwidzyn.
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